
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
 

Numero  85   del  21-12-23  
 Reg. generale 309 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 21/2023, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17.01.2023, con la quale 
sono state assegnate provvisoriamente le risorse finanziarie ai responsabili di P.O. nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.04.2023, con la 
quale è stato approvato il DUPs 2023/2025; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 07.04.2023, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025; 

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 05.05.2023, con la quale 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 (P.I.A.O.); 

Richiamata la determinazione del Servizio Economico-finanziario n. 14 del 
30.08.2023 all’oggetto “Costituzione Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2023”; 
 Visto il prospetto di determinazione della parte disponibile di risorse stabili, 
predisposto dal Servizio Economico- Finanziario dal quale risulta disponibile la somma 
di Euro 19.291,75; 
 Dato atto che la somma utilizzabile per progressioni economiche ammonta a 
euro 5.795,83 così come stabilito con l’accordo definitivo siglato in data 20.12.2023; 
 Visto il Contratto Integrativo Decentrato – parte normativa 2023/205 e parte 
economica 2023, sottoscritti in via definitiva in data 05.12.2020 e 20.12.2023; 
Visto l’art. 14 comma 2 del CCNL 16.11.2022 che così recita “L’attribuzione dei 
“differenziali stipendiali”, che si configura come progressione economica all’interno 
dell’area ai sensi dell’art. 52 comma 1-bis del D.gs. n. 165/2001 e non determina 
l’attribuzione di mansioni superiori, avviene mediante procedura selettiva di area, 
attivabile annualmente in relazione alle risorse disponibili nel Fondo risorse decentrate 
di cui all’art. 79, nel rispetto delle modalità e dei criteri specificati alle lettere a), b), c), 
d,,e,, f, g; 

Oggetto: PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE D.LGS. N. 
165/2001, ART 52 CO. 1-BIS, MEDIANTE ATTRIBUZIONE DI DIFFERENZIALI STIPEDIALI 
- 2023. APPROVAZIONE BANDO E MODULO DI DOMANDA 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 85 del 21-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
NURRI 

 Vista la circolare 5 del 16.05.2019 della Ragioneria generale dello Stato che, tra 
l’altro, riguardo alle progressioni economiche orizzontali chiarisce “è confermata 
l’indicazione che * riferito ad un numero limitato di dipendenti * è da intendersi a non 
oltre il 50% degli aventi diritto”; 

Visti i criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche approvati con il 
succitato contratto definitivo e precisamente elencati all’art. 10 secondo i quali i 
differenziali stipendiali sono riconosciuti, nel limite della quota individuata nell’ambito 
delle risorse stabili effettivamente disponibili, secondo le procedure definite nel 
presente contratto; 
 RILEVATO che i dipendenti in servizio risultano essere 10 di cui 4 inquadrati 
nell’area degli Funzionari ed EQ, 4 nell’area degli Istruttori e 2 nell’area degli Operatori 
e quindi le risorse disponibili per le PEO risultano essere così ripartite: 
 

- Area Funzionari ed EQ    € 3.200,00 
- Area Istruttori       € 1.500,00 
- Area Operatori esperti    €     650,00 
 

VISTO l’art. 10 del CCDI; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
  

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE l’allegato avviso per l’attribuzione delle progressioni 
economiche all’interno delle aree (art. 14CCNL 16 novembre 2022); 
 
 DI APPROVARE, inoltre, il modello di domanda per la formazione della 
graduatoria; 
 
 DI DARE informazione ai dipendenti dell’attivazione della procedura di 
selezione per l’attribuzione delle PEO; 
 

DI DARE ATTO che l’attribuzione della progressione economica orizzontale 
avrà decorrenza al 1° gennaio 2023. 

 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Cancedda Barbara 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 784 dal giorno 21-12-23  al giorno 31-12-23  

Nurri,  li 21-12-23  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to   



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 85 del 21-12-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 
NURRI 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 


